ОРГАНИЗАЦИЯ ОБЪЕДИНЕННЫХ НАЦИИ

СОВЕТ БЕЗОПАСНОСТИ
ОФИЦИАЛЬНЫЕ ОТЧЕТЫ

1790 -е ЗАСЕДАНИЕ

8 АВГУСТА 1974 ГОДА

ДВАДЦАТЬ ДЕВЯТЫЙ

ГОД

НЬЮ-ЙОРК

СОДЕРЖАНИЕ

Стр.

Предварительная повестка дня (S/Agenda/1790) . . . . . . . 1

Утверждение повестки дня 1

Прием новых членов:
Заявление Республики Гвинея-Бисау о приеме в члены Органи-

зации Объединенных Наций (S/11393) 1

S/PV.1790

ПРИМЕЧАНИЕ

Условные обозначения документов Организации Объединенных На-
ций состоят из прописных букв и цифр. Когда такое обозначение встре-
чается в тексте, оно служит указанием на соответствующий документ
Организации Объединенных Наций.

Документы Совета Безопасности (условное обозначение S/...)
обычно публикуются в квартальных дополнениях к Официальным отче-
там Совета Безопасности. Дата документа указывает, в каком дополне-
нии опубликован данный документ или информация о нем.

Резолюции Совета Безопасности, которые нумеруются в соответст-
вии с системой, принятой в 1964 году, публикуются в ежегодных сбор-
никах Резолюции и решения Совета Безопасности. Новая система, ко-
торая распространяется и на резолюции, принятые до 1 января 1965 го-
да, полностью вошла в силу с этого времени.

ТЫСЯЧА СЕМЬСОТ ДЕВЯНОСТОЕ ЗАСЕДАНИЕ

Четверг, 8 августа 1974 года, 15 час. 30 мин. Нью-Йорк

Председатель: г-н Я. МАЛИК (Союз Советских Социалистических
Республик).

Присутствуют представители следующих государств: Австралии,
Австрии, Белорусской Советской Социалистической Республики, Индо-
незии, Ирака, Кении, Китая, Коста-Рики, Мавритании, Объединенной
Республики Камерун, Перу, Соединенного Королевства Великобрита-
нии и Северной Ирландии, Соединенных Штатов Америки, Союза Со-
ветских Социалистических Республик и Франции.

Предварительная повестка дня
(S/Agenda/1790)

1. Утверждение повестки дня.

2. Прием новых членов:
Заявление Республики Гвинея-Бисау о приеме

в члены Организации Объединенных Наций
(S/11393).

Заседание открывается в 16 час. 25 мин.

Утверждение повестки дня

Повестка дня утверждается.

Прием новых членов

Заявление Республики Гвинея-Бисау о приеме
в члены Организации Объединенных Наций
(S/11393)

1. ПРЕДСЕДАТЕЛЬ: 29 июля 1974 года Гене-
ральный секретарь, действуя в соответствии с
правилом 59 временных правил процедуры Со-
вета Безопасности, препроводил представителям
государств — членов Совета заявление о приеме
в члены Организации Объединенных Наций Рес-

которое содержится впублики Гвинея-Бисау,
документе S/11393.

2. Согласно этому же правилу заявления госу-
дарств о приеме их в члены Организации Объ-
единенных Наций направляются Председателем
Совета в Комитет по приему новых членов, если
Совет не примет иного решения. Соответственно,
поскольку возражений не имеется, я предлагаю
направить заявление Республики Гвинея-Бисау
в Комитет по приему новых членов с целью рас-
смотрения этого заявления и представления по
нему заключения.

Предложение принимается.

3. ПРЕДСЕДАТЕЛЬ: Комитет по приему новых
членов, в котором представлен каждый из чле-
нов Совета Безопасности, соберется в понедель-
ник, 12 августа 1974 года, в 11 час. Я хотел бы
объявить, что в результате проведенных кон-
сультаций между членами Совета Безопасности
достигнуто понимание, что заседание Совета для
обсуждения доклада Комитета по приему новых
членов состоится в тот же день в 15 час.

Заседание закрывается в 16 час. 30 мин.

HOW TO OBTAIN UNITED NATIONS PUBLICATIONS

United Nations publications may be obtained from bookstores and distributors
throughout the world. Consult your bookstore or write to: United Nations, Sales
Section, New York or Geneva.

COMMENT SE PROCURER LES PUBLICATIONS DES NATIONS UNIES

Î es publications des Nations Unies sont en vent« dans les librairies.et les agences
depositaires du monde entier. Infformez-vous aupres de votre libraire ou adressez-vous
a : Nations Unies, Section des ventes, New York ou Geneve.

КАК ПОЛУЧИТЬ ИЗДАНИЯ ОРГАНИЗАЦИИ ОВТЬЕДИНЕННЫХ НАЦИИ

Издания Организации Объединенных Наций можно купить в книжных мага-
зинах и агентствах во всех районах мира. Наводите справки об изданиях в
вашем книжном магазине или пишите по адресу: Организация Объединенных
Наций, Секция по продаже изданий, Нью-Йорк или Женева.

СОМО CONSEGUIR PUBLICACIONES DE LAS NACIONES UNIDAS

Las publicaciones de las Naciones Unidas estan en venta en librerias у casas distri-
buidoras en todas partes del mundo. Consult* a su librero о dirijase a: Naciones
Unidas, Seccion de Ventas, Nueva York о Ginebra.

Security Council, Official Records September 1977—250
29th Year, 1790th Meeting

(Russian)